ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 1935 / 2018

EMENTA: Solicita à SEMOV
providências para a realização de
serviço de tapa-buraco no cruzamento
da Rua Jundiaí com a Avenida Campos
Sales, no bairro do Tirol.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo
partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura/SEMOV,
Tomaz Pereira de Araújo Neto, solicitando providências para a realização de serviço de
tapa-buraco no cruzamento da Rua Jundiaí com a Avenida Campos Sales, no bairro do
Tirol.

JUSTIFICATIVA

Há cerca de 15 dias, uma antiga árvore tombou no referido cruzamento deixando suas

raízes expostas e o tronco totalmente no chão. Após a retirada do tronco, o espaço onde

a árvore estava localizada continua aberto, o que está causando riscos de acidentes,

principalmente com pedestres idosos ou com deficiências. Além disso, a via também

possui fluxo intenso de veículos, o que também pode provocar acidentes. É necessário,

portanto, que a SEMOV realize com URGÊNCIA uma operação tapa-buraco dessa

importante via pública para que sejam beneficiados motoristas, pedestres e moradores da

região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 19 de junho de 2018.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora | PSL

APROVADO EM 20.06.2018

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE